М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

УСТАНОВА АДУКАДЫ1
«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖАУНЫ

ТЭХНАЛАПЧНЫ #ШВЕРСПЭТ>

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

О8.МЛ0/9 №.

г. Шцебск

Г
г. Витебск

Об утверждении Государственных
экзаменационных комиссий по защите
магистерских диссертаций на 2019 год

В соответствии с Постановлением Министерства образования
Республики Беларусь от 29 мая 2012 г. N 53 «Об утверждении правил
проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении
содержания образовательных программ высшего образования» и приказом
Министерства образования Республики Беларусь № 902 от 22.12.2018 г. «О
назначении председателей Государственных экзаменационных комиссий»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Государственные экзаменационные комиссии по
защите магистерских диссертаций в У О “Витебский государственный
технологический университет” на период с 1 января до 10 апреля 2019 года в
следующих составах:

По специальности
1 -  36 80 03 "Машиностроение и машиноведение"

ГЭК № 1 м
Председатель:
БЕЛЕЦКИЙ главный инженер
Андрей Владимирович ОАО ”ВИСТАН“, г. Витебск

(по согласованию).
Члены: зав. кафедрой технологии и оборудования
1 .ОЛЬШАНСКИЙ машиностроительного производства,
Валерий Иосифович профессор, к.т.н.
2.ПЯТОВ профессор кафедры технологии и
Владислав Владимирович оборудования машиностроительного

производства, д.т.н.
3.МИШУРИН зам. главного конструктора ОАО ”ВИСТАН“,
Александр Михайлович г. Витебск (по согласованию).

2

По специальности
1 -  36 80 06 "Машины, агрегаты и процессы (лёгкая промышленность)*

ГЭК № 2 м
Председатель:
БОЯРИН
Игорь Дмитриевич
Члены:
1. КИРИЛЛОВ
Алексей Геннадьевич
2. СУНКУЕВ
Борис Семенович
3. ЛИШАНКОВ
Александр Витальевич

главный механик СООО ”Белвест“,
г. Витебск (по согласованию),
зав. кафедрой машин и аппаратов лёгкой
промышленности, доцент, к.т.н.

профессор кафедры машин и аппаратов
легкой промышленности, д.т.н.
главный механик ООО "Управляющая
компания холдинга "Белорусская кожевенно
обувная компания ”Марко“, г. Витебск
(по согласованию).

По специальности
1 -  53 80 01 "Автоматизация и управление технологическими

процессами и производствами (лёгкая промышленность)44
ГЭК № 3 м

Председатель:
ДЕГТЯРЕНКО
Александр Петрович

Члены:
1. КУЗНЕЦОВ
Андрей Александрович

2. КОРНИЕНКО
Алексей Александрович
3.ШУТ
Виктор Николаевич

/начальник отделения программно
информационного обеспечения управления
делами Витебского областного исполнитель
ного комитета, г. Витебск (по согласованию).

ректор учреждения образования "Витебский
государственный технологический
университет44, профессор, д.т.н.
профессор кафедры информационных систем
и автоматизации производства, д.ф.-м.н.
заведующий лабораторией нелинейных
материалов ГНУ "ИТА44 НАН РБ, профессор,
д.ф.-м.н., г. Витебск (по согласованию).

По специальности
1 -  50 80 01 "Технология и первичная обработка текстильных

материалов и сырья44
ГЭК № 4 м

Председатель:
ПОПОВ
Сергей Витальевич
Члены:
1. РЫКЛИН
Дмитрий Борисович

главный инженер ОАО "Витебские ковры44,
г. Витебск (по согласованию).

зав. кафедрой технологии текстильных
материалов, профессор, д.т.н.

2. КОГАН
Александр Григорьевич
3. СИЛИЧ
Татьяна Владимировна

профессор кафедры технологии текстильных
материалов, д.т.н.
директор НИРУП ”ЦНИлегпром“, к.т.н.,
г. Минск (по согласованию).

По специальности
1 -  50 80 02 "Технология швейных изделий44

ГЭК № 5 м
Председатель:
МОТЕКАЙТИС
Ольга Ивановна

Члены:
1. БОДЯЛО
Наталья Николаевна
2. ДОВЫДЕНКОВА
Вера Петровна

3. КРАВЦОВА
Светлана Ивановна

зам. директора по производству ОАО "Знамя
индустриализации", г. Витебск
(по согласованию).

зав. кафедрой конструирования и технологии
одежды и обуви, доцент, к.т.н.
старший преподаватель кафедры
конструирования и технологии одежды и обуви,
к.т.н.
начальник экспериментального цеха КУПП
”Витебчанка“, г. Витебск (по согласованию).

* г По специальности
1 - 50 80 03 "Технология обувных и кожевенно-галантерейных изделий4

ГЭК № 6 м
Председатель:
САРБАЙ
Г алина Г енриховна

Члены:
1.ГОРБАЧИК
Владимир Евгеньевич
2. ФУРАШОВА
Светлана Леонидовна
3.КУЗНЕЧИК
Наталья Анатольевна

директор
ОАО "Красный Октябрь44, г. Витебск
(по согласованию).

профессор кафедры конструирования и
технологии одежды и обуви,, д.т.н.
доцент кафедры конструирования и технологии
одежды и обуви, к.т.н.
начальник отдела подготовки производства
производственного унитарного предприятия
"Сан Марко44, г. Витебск (по согласованию).

По специальности
1 - 25 80 04 "Экономика и управление народным хозяйством44

Председатель:
БАШМЕТОВ
Андрей Валерьевич

ГЭК № 7 м

начальник Витебского областного управления
Фонда социальной защиты населения,
г. Витебск (по согласованию).

Члены:
1. КАСАЕВА
Тамара Васильевна
2. ВАНКЕВИЧ
Елена Васильевна
3. ПРУСОВ
Станислав Геннадьевич

зав. кафедрой экономики, доцент, к.т.н.

проректор по научной работе,
профессор кафедры менеджмента, д.э.н.
начальник отдела бизнес-планирования
планово-экономического управления РУП
”Витебскэнерго“, к.э.н., г. Витебск
(по согласованию).

По специальностям:
1-26 80 01 "Управление в социальных и экономических системах"

1 - 27 80 01 "Экономика и организация производства"
ГЭК № 8 м

Председатель:
СВИРКОВСКИЙ
Станислав Михайлович
Члены:
1.САВИЦКАЯ
Татьяна Борисовна
2. ВАНКЕВИЧ
Елена Васильевна
3. ПАНАСЕНКО
Анастасия Павловна

Директор ОАО "Витебсктекстильторг",
г. Витебск (по согласованию).

зав. кафедрой менеджмента, доцент, к.т.н.

проректор по научной работе,
^.профессор кафедры менеджмента, д.э.н.
начальник планово-экономического отдела
ООО "Управляющая компания холдинга
"Белорусская кожевенно-обувная компания
"Марко", г. Витебск (по согласованию).

2. Канцелярии университета ознакомить с данным приказом все
заинтересованные кафедры.

Ректор А.А. Кузнецов

Первый Проректо}
В.А. Жизневский

Пр^феюгедэ по учебной работе
И.А. Петюль

Начальник центра бухгалтерского
и финансов - гл. бухгалтер

А.В. Липский

Начальник ОК

т Т.А. Титовец

Ведущий
юрисконсульт

О.Н. Климентьева

А.М. Гусаров

Р.Н. Томашева

—  Н.С. Акиндинова

Е.Н. Коробова

Е.А. Ковальчук

04 Петухов 495330